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CENTRÁLNA BUDOVA

NOCĽAHÁREŇ

HYGIENICKÉ ZÁZEMIE

BUNGALOVY

PRIESTOR PRE STANY

Kemp Prales sa nachádza na severnom konci
areálu ekocentra Prales. Svojou funkciou re-
aguje na spoločnú koncepciu areálu, budova
nocľahárne ponúka hygienické zázemie a miesto
na prespatie rôznych skupín návštevníkov,
študentov, skautov, ale aj sociálne slabších a
ľudí bez domova. Okrem nocľahárne sa v kem-
pe nachádza aj päť štvormiestnych bungalovov
zameraných na detské či skautské tábory, ale
aj ubytovanie pre rodiny a iných návštevníkov.
Priestor oproti bungalovom je určený na sta-
novanie a je obslúžený hygienickým zázemím v
budove nocľahárne. Celý súbor uzatvára cen-
trálna budova s recepciou a priestormi určený-

mi na spoločné aktivity.

A01 Spoločné priestory
A02 Recepcia
A03 Toalety
A04 Technická miestnosť
A05 Zázemie

B01 Vstupná hala
B02 Nocľaháreň
B03 Predsieň zázemia
B04 Toalety muži
B05 Sprchy muži
B06 Toalety ženy
B07 Sprchy ženy

C01 Vstup a izba
C02 Kúpeľňa

Celý súbor je navrhnutý tak, aby prirodzene
zapadol do prostredia parku. Budovy sú or-
ganicky rozmiestnené pomedzi stromy a pocit

voľnosti umocňujú rôzne otočené pultové
strechy.

V kontraste centrálnej celopresklennej budo-
vy, ktorej úlohou je plniť spoločenskú funkciu
kempu a pozývať návštevníkov, stojí kompo-
zícia intímnych drevených budov. Tie sa snažia
materiálovo aj mierkovo zapadnúť do prírodné-
ho kontextu a vytvárať plnohodnotné zázemie

vonkajších aktivít návštevníkov.

Pre športové, kultúrne a umelecké podujatia
je k dispozícii priľahlá udržiavaná lúka a les,
ktoré svojou atraktivitou dopĺňajú štandardné

multifunkčné priestory.

Hodnotou kempu je pobyt v prírode pre všet-
kých návštevníkov Ekocentra a vytvornie zá-
zemia pre viacdenné intelektuálne a fyzické
činnosti vedúce k ich uvedomelejšiemu prístupu

k životnému prostrediu.
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KEMP PRALESČASŤ A: SPRIEVODNÁ SPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE STAVBY

A.2 ZÁKLADNÁ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJ VYUŽITIE

A.3 KAPACITY STAVBY

A.4 ÚDAJE O ÚZEMÍ, STAVEBNOM POZEMKU, MAJETKOVÝCH VZŤAHOCH

A.5 ÚDAJE O PRIEZKUMOCH A NAPOJENÍ ÍNA DOPRAVNÚ A TECHNICKÚ
INFRAŠTRUKTÚRU

A.6 INFORMÁCIE O SPLNENÍ POŽIADAVIEK DOTYČNÝCH ORGÁNOV

A.7 INFORMÁCIE O DODRŽANÍ VŠEOBECNÝCH POŽIADAVIEK NA VÝSTAVBU

A.8 ÚDAJE O SPLNENÍ PODMIENOK REGULAČNÉHO PLÁNU, ÚZEMNÉHO REZHODNUTIA,
PRÍPADNE ÚZEMNE PLÁNOVACIE INFORMÁCIE PRE STAVBY PODĽA 104 ODST. 1
STAVEBNÉHO ZÁKONA

A.9 PREDPOKLADANÁ LEHOTA VÝSTAVBY VRÁTANE POPISU POSTUPU VÝSTAVBY

Názov stavby: Kemp Prales, Kbely
Miesto stavby: Praha, katastrálne územie Kbely 731641, Areál ekocentra Prales,
ul. Mladoboleslavská
Zadávateľ: Fakulta architektury ČVUT v Praze
Ateliér: Ateliér Šestáková
Autor projektu: Martin Kozák
Stupeň PD: Dokumentácia pre stavebné povolenie
Charakteristika: Novostavba
Vypracované: Letný semester 2019

Plocha pozemku: 6761 m2
Zastavaná plocha riešeného objektu: 193,2 m2
Užitková plocha 1.NP a celkovo: 181,6 m2
Obstavaný priestor: 6579,4 m2

Pozemok leží v katastrálnom území Kbely 731641. Jedná sa o parcelu, ktorá v súčasnej
dobe nie je zastavaná, a je využívaná ekocentrom Prales ako záhrada. Na pozemku sa
nachádza niekoľko stromov, žiadne hodnotné dreviny. Parcela neleží v žiadnom ochran-
nom pásme. Parcela je rovinatá. Úroveň 1. NP odpovedá 266,87 m.m.m BPV.

Pre potreby bakalárskej práce neboli vykonané žiadne podrobné priezkumy. Boli použité
dostupné existujúce priezkumy - zameranie pozemku, tri geologické sondy.
Areál je napojený na dopravnú a technickú infraštruktúru z ulice Mladoboleslavskej.
Vzhľadom na riešenie ďalších štyroch stavieb vrámci areálu sa rady technickej infraš-
truktúry budú predlžovať skrz pozemok.

Všetky požiadavky dotyčných orgánov boli splnené.

Stavba je v súlade s regulačným plánom.

Predpokladaná doba výstavby je 6 mesiacov. V prvej fáze dôjde k pokácaniu stromov
a sňatí ornice, ktorá bude uložená na pozemku, a použitá pri záverečných terénnych
úpravách. Stavba nie je podpivničená, po dokončení hrubej spodnej stavby sa bude ďalej
pokračovať nadzemnou časťou objektu. Stavba bude prevedená oprávnenou stavebnou
firmou, ktorá bude vybratá vo výberovom riadení investora. Názov a adresa odbornej
firmy, ktorá bude stavbu realizovať, vrátane mena a adresy osoby, ktorá bude vyko-
návať odborný dozor nad realizáciou bude písomne oznámená príslušnému stavebnému
úradu 3 týždne pred začatím prác.

Dokumentácia spĺňa požiadavky stanovené stavebným zákonom a vyhláškou o všeo-
becných technických požiadavkách na výstavbu č. 137/1998 Sb. a vyhl. č. 502/2006 Sb.
o zmene vyhlášky o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu. Dokumentácia
je v súlade s dotyčnými hygienickými predpismi a záväznými normami ČSN a požiadavky
na ochranu zdravia a zdravých životných podmienok podlľa oddielu 2 vyššie zmienenej
vyhlášky č. 137/1998 Sb. a vyhl. č. 502/2006 Sb. Dokumentácia spĺňa príslušné pred-
pisy a požiadavky pre vnútorné prostredie stavby aj pre vplyv stavby na životné
prostredie.

Navrhnutý objekt sa nachádza v Ekocentre Prales v pražských Kbeloch, na severový-
chode Prahy, vstup do parku je z ulice Mladoboleslavskej. Objekt sa nachádza v ka-
tastrálnom území Kbely, parcela 1968/4. Súbor stavieb sa nachádza na severnom konci
ekocentra a zahŕňa centrálnu budovu s recepciou, nocľaháreň s hygienickým zázemím a
päť malých ubytovacích chatiek. RIešená centrálna budova má jedno nadzemné podlažie.

Súbor stavieb kempu je súčasťou viacerých novonavrhnutých stavieb do areálu ekocen-
tra prales a poskytuje kempu rozvoj svojho využitia. Kemp bude slúžiť rôznym cieľo-
vým skupinám. Kemp je svojou variabilnou centrálnou budovou vhodný pre letné alebo
skautské tábory, ako aj pre bežných návštevníkov. Nocľaháreň je cielená pre sociálne
slabších. Vrámci súboru je tiež navrhovaná plocha pre stanové ubytovanie.

Konštrukčný systém budovy je kombinovaný, po obvode budovy sú v rozostupoch 2,4 a
2,75 m stĺpy, vo vnútri dispozície je nosné železobetóonové jadro. Stavba je pôdorysne
obdĺžnik o šírke 11,1 x 17,6 m. Na betónové konštrukcie je použitý betón triedy C20/25,
betonárska výztuž triedy B500. Prievlaky prebiehajú v pozdĺžnom smere a delia stavbu
na 3 konštrukčné trakty. Stužujúcou konštrukciou je železobetónová strešná doska
hrúbky 180 mm.

B SÚHRNÁ TECHNICKÁ SPRÁVA
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 B.15 DOPRAVNÉ RIEŠENIE

16


[…]

ochranu

Počas prašných prác sa vytvorí vodná clona v smere vetra od zdroja prašnosti aby
sa prach nešíril do okolia. Vyťažená zemina bude odvezená na skládku alebo odve-
zená zo staveniska, aby sa predišlo zbytočnému prášeniu. Suť a iné prašné materiály
budú vlhčené kropením a prikryté

Ochrana pôdy pred ropnými produktami bude zaistená umiestnením záchytných vaní
pod stroje so spaľovacím motorom v čase ich státia na stavenisku. V prípade zrá-
žok je potrebné prikryť záchytné vane, aby nedošlo k úniku zachytených škodlivín do
pôdy. Ropné produkty budú z vaní odstraňované expandovaným perlitom a presunuté
pre skladovanie a neskoršiu likvidáciu.

Zabezpečenie stavebného priestoru

Doprava

Ochrana zelene

Ochrana ovzdušia

Ochrana pôdy, spodných a povrchových vôd, kanalizácie
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 F.1.5 BEZPEČNOSŤ A OCHRANA ZDRAVIA PRI PRÁCI

Ochrana pred hlukom a vibráciami

Ochrana pozemných komunikácií

Odpadové hospodárstvo

Stavenisko sa nachádza v lokalite, v ktorej sa nenachádzajú žiadne existujúce stavby.
Výrazne hlučné práce budú vykonávané počas pracovných dní medzi 7:00 – 21:00.

Pri výjazde zo staveniska bude zriadená plocha, na ktorej budú vychádzajúce automobily
očistené, aby sa zamedzilo vynášaniu blata a iných nečistôt na verejné komunikácie.

- pri železiarskych prácach na pozícii sa bude dbať na zvýšenú opatrnosť, pri zváraní
bude použitá ochranná zváračská prilba
- pri presune plent debnenia žeriavom bude pozastavená akákoľvek činnosť v dosahu
žeriavu aby sa zamedzilo zraneniam
- plenty budú uvoľnené od žeriavu až vo chvíli, keď bude debnenie zaistené proti pádu,
pri oddebňovaní bude najprv debnenie zavesené na žeriav a až potom odistené
- počas celej doby práce na stropnej doske 1.NP bude po celom obvode stropnej kon-
štrukcie zhotovené zábradlie o výške 1,1 m
- počas odebňovania stropu budú prerušené činnosti pod zhotovovaným debnením
- skladovanie materiálov musí odpovedať pokynomo výrobcu a musí byť zabezpečené
tak, aby nedošlo k poškodeniu alebo znehodnoteniu
- pred betonážou musí prebehnúť kontrola debnenia a musia byť zistené a opravené
nedostatky
- pri práci s betónovou zmesou je nutné pracovať z bezpečných pracovných plošín alebo
lávok
- je nutné dodržiavať pracovné a technologické postupy dané výrobcom
- prevedenie montážnych prác musá byť vykonávané osobou k tomu určenou

O odvoz odpadového materiálu sa postará špecializovaná firma na odvoz a likvidáciu
odpadu. Odpadový materiál bude triedený do kontajnerov podľa typu odpadu. Nádoby na
zhromažďovanie budú umiestnené na spevnenej ploche.

- bezpečnost a ochrana zdraviana stavenisku sa bude riadiť podľa zákona č. 309/2005
SB. a nariadením vlády č. 362/2005 Sb. a č. 591/2006 Sb.
- pred vstupom na stavenisko je každý pracovník povinný preukázať sa na vrátnici
príslušným preukazom, aby sa zamedzilo pohybu nepovolaných osôb
- pri odchode z pracoviska je pracovník povinný nahlásiť odchod, aby bol zaistený re-
gulovaný pohyb ľudí
- každá osoba musí byť pri pohybe na stavenisku vybavená ochrannou prilbou a reflex-
ným pracovným odevom alebo vestou
- zariadenie staveniska bude počas celej doby výstavby rozmiestnené podľa návrhu
- na stavbe bude udržovaný poriadok, odpad bude na určenej skládke
- za nepriaznivého počasia budú všetky práce prerušené
- stavenisko bude pri nedostatku denného svetla osvetlené z žeriavu halogénovým
osvetlením
- všetky osoby vstupujúce na stavenisko musia byť oboznámené s BOZP
- stavebné stroje budú pravidelne kontrolované a revidované
- pri mechanickom vykopávaní musia byť pracujúci v bezpečnej vzdialenosti od stroja
aby sa predišlo zraneniam
- pri ručnom vykopávaní musia byť pracujúci rozmiestený tak, aby sa navzájom neohro-
zovali
- počas betonáže zvislých konštrukcií sa pracovníci pohybujú po pracovnej lávke, ktorá
je pripevnená k debneniu (súčasť systému). Na pracovnú lávku vystupujú po rebríku.
Pracovná lávka je zabezpečená zábradlím o výške 1,1 m
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G.1 TEXTOVÁ ČASŤ - TECHNICKÁ SPRÁVA

G.1.1 CHARAKTERISTIKA PRIESTORU

Riešeným priestorom je celá spoločenská pobytová časť budovy. Svetlá výška priestoru
je 2,8 m. Podhľad tvoria drevené lamely.

Riešeným priestorom je celá spoločenská pobytová časť budovy. Svetlá výška priestoru
je 2,8 m. Podhľad tvoria drevené lamely.

Priestor navrhujem ako variabilný, podľa aktuálnej potreby ubytovaných bude mož-
né jednoducho a rýchlo presunúť nábytok, ktorý bude pozostávať zo stohovateľných
stolov a stoličiek. Podlaha v priestore je z vysokoodolného korku. Steny sú pokryté
omietkou a natreté bielou farbou.

G.1.2 ARCHITEKTONICKÉ RIEŠENIE PRIESTORU

G.1.3 NAVRHNUTÉ PRVKY

Clip table
od Komplot design 12 ks

Stolička
HOWE 40/4 48 ks
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