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celkové hodnocení C – dobře 2,0

# technické zprávy je vhodné sešívat

# detail střešního světlíku: jakým způsobem je proveden vnější parapet?

# je opodstatněné navrhovat XPS do skladby podlah na terénu?

# ve výkresu tvaru vždy uvádět materiálové charakteristiky betonu, oceli, hodnotu krytí

# z jakého důvodu je požadována požární odolnost příčky mezi A04 a A05 v rámci jednoho požárního úseku?
# v rámci rozvodů VZT (přívod i odvod) není vhodné slučovat místnosti sociálního zázemí s ostatními místnostmi

# jakým způsobem je řešen odvod vody ze žlábků podél fasády?
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# v koordinační situaci je vhodné definovat výšky atik, vyznačit vstup do objektu, situaci okótovat atd.

# zděné příčky je lepší zakládat na žb desce, nikoli na skladbě podlahy (podélný řez)

# z jakého důvodu je ve skladbě střešního pláště navržen XPS?

# jakým způsobem je provedena tepelná izolace LOP v prostoru nad podhledem, v čem je izolant uložen, jak je ze
strany interiéru uzavřen?